



# VARPELIS

## Kovo 16-oji KNYGNĖŠIO DIENA!



Kad lapai nuo medžių  
nugeltę byrėjo,  
O vėjas lingavo šakas,  
Kai vargšas žmogelis su  
knygomis ėjo,  
Sunkumas kankino  
rankas...

Bet eidams sutiko  
uriadniką seną:  
Surišo žmogelį kietai-  
Ir vargšą į baltąją vežę,  
gabeno  
Ir ten jį uždare šaltai...

1907.VI.24

JOVARAS



Piešinių autorės: V. Jučytė ir A. Kanapeckaitė, 2 gb kl.



# 2013-ųjų metų Garbės gimnazistas - Lukas Gerbenis!



*Pasveikinus Luką su šiuo įvertinimu ir paprašius interviu jis sakė, kad nežino, kaip turėtų reaguoti į tai, jog buvo apdovanotas, o sunkiau yra dar kažką pasakyti... Daugelio olimpiadų ir konkursų laimėtojas kaip visada išlieka kuklus ir paprastas, kai kalba pasisuka apie jo laimėjimus. „Bent šį kartą noriu išlikti atviras sau“, - pokalbio pradžioje tikino garbės gimnazistas.*

## 1. Linkuvos gimnaziją lankyti pradėjai nuo aštuntos klasės. Ką tau davė gimnazija, kokius pokyčius pajutai, kai į ją atėjai?

Na, visų pirma, gimnazija man suteikė žinių, kurių prireiks ateity. Už jas esu dėkingas visiems mane mokiusiems mokytojams. Aišku, suteikė ir visas sąlygas įgyti tas žinias. Mes turime patalpas, kuriose mokomės, visas reikalingas priemones: vadovėlius, kurie kartais „pasiklysta“, kompiuterius ir t.t. Be jų negalėtume mokytis, todėl tai taip pat yra labai svarbu. Kas pasikeitė? Per tuos metus susiradau naujų draugų, įgijau žinių, patirties. Turėjau tikrai ne vieną galimybę dalyvauti olimpiadose ir konkursuose. Išmokau vertinti savo asmeninę nuomonę ir jos laikytis.

## 2. Pavasarį jau skaičiuosite paskutines dienas mokykloje... Ką labiausiai gaila palikti? Kokie prisiminimai tau maloniausi?

Gaila palikt visus draugus ir bendraklasius, su kuriais tiek laiko buvom kartu, mokėmės, juokavom ir po šių metų tikriausiai susitiksim tik retkarčiais. Gaila palikti skaityklą, kurioje keldavom šurmulį, valgyklą, kurioje skaniausi cepelinai... ☺

## 3. Ar tikėjaisi tapti Garbės gimnazistu? Ką tau reiškia šis įvertinimas?

Menka paslaptis, kad nenorėjau, jog apskritai būčiau renkamas, bet kartu ir meluočiau, jog nesitikėjau. Man Garbės gimnazisto vardas - tai maloni staigmena, kurią tikrai bus smagu prisiminti po dešimties metų.

## 4. Kokie tavo ateities tikslai, svajonės? Ką norėtum pasiekti?

Artimiausi tikslai yra gerais rezultatais baigti mokyklą ir įstoti į universitetą, ten įrodyti savo vertę. Žvelgdamas į tolimesnę ateitį, norėčiau įsitvirtinti IT rinkoje, būti didelių tarptautinių projektų dalimi ar pats pradėti savo projektą.

## 5. Ką norėtum palinkėti gimnazijos mokiniams, klasės draugams?

Svarbiausia, pažinkite save ir išsiaiškinkite, ko tikrai norite. Tai tikriausiai ir yra sunkiausias darbas... Kai žinosite, ko norite, reikės daryti viską, kad pasiektumėte tikslą. Nesakau, jog tai lengva, bet viskas klostosi daug paprasčiau, kai turi tikslą priešaky ...

***Dar kartą sveikiname Luką Gerbenį ir linkime jam visų svajonių išsipildymo!***

**Kalbino: Austėja Lipskytė, 1gb kl.**



## Apie viešąjį kalbėjimą

Vasario 20 d. gimnazijoje svečiavosi ir su vyresnių klasių mokiniais bendravo kalbėjosi „Sėkmės mokyklos“ lektorius, „Mokymų akademijos“ įkūrėjas - Gintaras Ignatavičius. Jis skaitė paskaitą „Viešasis kalbėjimas“.

Įspūdį padarė tai, kad lektorius pačioje pradžioje atsistojęs ant kėdės ėmė kalbėti mūsų tarpe ir girti

Linkuvos kraštą. Paskaitos eigoje paaiškėjo, kad tai buvo priemonė atkreipti moksleivių dėmesį, t.y. prieš kalbą sužavėti klausytojus kažkuo ypatingu: ar juokelį „suskelti“, ar tiesiog pasakyti kokį nors įdomų, statistinį faktą. Pasak jo, taip atkreipiamas klausytojų dėmesys. Jis taip pat mokė, kaip kalbą derinti su rankų



judesiais, kaip tramdyti ar paslėpti jaudulį. Lektorius, žinoma, pasidalino ir savo patirtimi, pasakojo, kaip jam sekdavosi viešai kalbėti pirmais kartais, kaip jis pats sutramdo savo jaudulį.

Pasirodo, kad tą pačią dieną, kai pas mus svečiavosi lektorius, startavo ir jo įkurtų konsultacijų, mokymų ir personalo ugdymo internetinis puslapis [www.mokymuakademija.lt](http://www.mokymuakademija.lt). Greitai prabėgus įdomiai paskaitai, nusifotografavus kartu su lektorium Gintaru Ignatavičium, teko padėkoti ir atsisveikinti.

**A. Leimonaitė, 3ga kl.**

## **„Pasiruošt. Dėmesio. Marš.“**



**Veiklus  
jaunimas**

Linkuvos  
vaikų ir  
jaunimo  
užimtumo

centro jaunimas ėmėsi iniciatyvos „**Pasiruošt. Dėmesio. Marš.**“, kurios metu patys domėsis karjeros planavimu ir padės kitiems jauniems žmonėms sužinoti kuo daugiau apie profesijas, jas išbandys praktiškai ir pasidalins su visos Lietuvos jaunimu informacija apie galimybes dirbti, kurti verslą ir veikti Lietuvoje.

Į projektą įsitraukę gimnazistai jau dalyvavo pirmajame projekto renginyje, „Savęs pažinimo“ mokymuose, kurie vyko Šiaulių universitete. Užsiėmimo metu dalyviai turėjo galimybę atrasti savo tikrąjį

pašaukimą bei tobulinti saviraišką, kas labai naudinga šių laikų jaunimui, kuris dažnai nežino, ko nori iš gyvenimo. Taip pat mokymuose atliko ir praktines užduotis. Visi mokymų dalyviai pripažino, kad šis užsiėmimas atskleidė daug dalykų apie juos pačius, padėjo išsiaiškinti, kokia studijų sritis jiems yra artimiausia ir į ką kreiptis norint gauti dar daugiau informacijos. Taip pat jie atliko daug testų, kurie atskleidė konkrečiam žmogui įdomias veiklas, asmenybės polinkius, asmenines vertybes, gabumus, stiprybes, silpnybes, galimybes bei grėsmes. Pasibaigus „Savęs pažinimo“ mokymams, dalyviai dar turėjo galimybę susipažinti su Šiaulių universiteto biblioteka, kas gi žino, gal baigę mokyklą jie norės ir galės ten mokytis. Taigi, ši kelionė buvo tikrai labai naudinga ir turininga visiems jos dalyviams.

Kitas mūsų projekto žingsnis - šiuo metu vykdoma apklausa, kurios metu siekiama išsiaiškinti populiariausias jaunimo profesijas. Pasibaigus apklausai projekto iniciatyvinė grupė pakvies viso rajono jaunimą į Profesijų mugę.



**I. Šlevaitė, 3ga kl.**



**JAU ATEITININKĖS!**

*Kai visi džiaugėsi šeštadieniu ir ateinančiu sekmadieniu, Linkuvos ateitininkės jau buvo pakely į Šiaulius priimti **MOKSLEIVIO ATEITININKO ĮŽODĮ...***

„Aš be galo jaudinuosi...“ - mintimis pasidalino Linkuvos gimnazijos moksleivė Živilė Aušraitė. O mūsų aštuntokei Kornelijai Bajelytei širdis jau iš vakaro virpėjo ne iš baimės, o iš smalsumo. Man pačiai – tai nebe pirmas kartas, nes nuo pat trečios klasės esu ateitininkė ir jau priėmiau Jaunojo ateitininko įžodį.

Viskas vyko Šiaulių jaunimo centre. Čia mus su naminiu sūriu rankose pasitiko ateitininkė Milda ir palydėjo į salę, kur vyko paskaita „**Kaip būti tautiškam šiandien**“. Paskaitą vedė Paulius Auryla – Viešnių gimnazijos mokytojas, neleidęs nuobodžiauti ir mus supažindinęs su naujais dalykais.

Iškilmingos mišios vyko Jėzuitų bažnyčioje. Čia ir priėmėm įžodį. Buvome apdovanotos moksleivio ateitininko pažymėjimu, juostele ir ženkleliu.

Ką man reiškia šis įžodis? Didžiulį perversmą gyvenime, suartėjimą su Dievu. Jaučiuosi dvasiškai suaugusi. Dabar mane veda nauji ir dideli troškimai ateitininkijos labui. Man įžodis reiškia ne tik susisiejamą su Dievu, įžodis, mano manymu, padeda įgyti žinių, ko aš ir siekiu...

***Sveiki! Sveiki! Sveiki!***

*Kaip sekėsi išspręsti vasario mėnesio galvosūki? Jis iš tikro nebuvo sunkus, atvirksčiai – be galo lengvas! O štai ir teisingas atsakymas:*

*Važiuoja moskvičius ir staiga privažiuoja posūkį. Kuris ratas nesisuks? Ir teisingas atsakymas.... **ATSARGINIS!***

*Na, o šį kartą teks pasukti galveles sprendžiant šį „Blondinių testą“. Sėkmės!*

**1) Kiek metų truko šimtametis karas?**

- a. 116      b. 99      c. 100      d. 150

**2) Kurioje šalyje išrado panamas?**

- a. Brazilijoje      b. Čilėje      c. Panamoje      d. Ekvadore

**3. Kurį mėnesį švenčiamos Spalio revoliucijos metinės?**

- a. Sausis      b. Rugsėjis      c. Spalis      d. Lapkritis

**4. Koks karaliaus Jurgio VI vardas?**

- a. Albertas      b. Jurgis      c. Emanuelis      d. Jonas

**5. Iš kokio gyvūno pavadinimo kilo Kanarų salų pavadinimas?**

- a. Kanarėlės      b. Kengūros      c. Ruonio      d. Žiurkės



**Puslapi rengė: Linkuvos Šv. Elijo kuopos Ateitininkų pirmininkė  
Emilija Pukevičiūtė, 7b kl.**